
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 

Dagsorden bestyrelsesmøde:  

Dato: tirsdag den 19. oktober kl. 17.00 – 19.30 

Sted: Meet: meet.google.com/vne-jeby-njf 

 

Mads Carlsen Forældrevalgt, formand   x 

Julie Foldager Sørensen Forældrevalgt, næstformand   x 

Caroline Sarah Lindkvist Pe-
dersen 

Forældrevalgt   
x 

Christoffer Lykke Andersen Forældrevalgt  x 

Marie Baastrup Forældrevalgt  x 

Anne Vibeke Godiksen Forældrevalgt   x 

Carina M. Nielsen Forældrevalgt  a 

Sandie Jellesen Forældrevalgt, suppleant x 

Alex Andersen  Elevrådsrepræsentant, Bælum Skole a 

Peter Faber Fuglsang Elevrådsrepræsentant, Bælum Skole a 

Ida Marie Eugene Greger-
sen 

Elevrådsrepræsentant, Terndrup Skole 
a 

Maja Salomonsen Elevrådsrepræsentant, Terndrup Skole x 

Marianne Riise Medarbejderrepræsentant, Blenstrup (skole/Valhalla) x 

Lisbeth Møller Eriksen, afd. 
Bælum  

Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole/SFO/Kildehaven) 
x 

Klaus Bak Nielsen Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.  x 

Mette Overgaard Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO) x 

Mikael Drejer 
Pædagogisk leder for afd. 1, afd. 2, afd. specialklasse og 
SFO/Tumleren i Terndrup 

x 

Trine Damsgaard Nielsen Pædagogisk leder, skolen i Blenstrup x 

Dorthe Kristine Pedersen Pædagogisk leder for afd1 og afd2 i Bælum  x 

Anja Torp Sørensen Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers x 

Søren Jørgensen Kontraktholder, Kilden Børne- og Ungeunivers x 

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet  

 

Mødeplan for skoleåret 2020/2021 

 

Dato Lokation Tidspunkt 

Torsdag d. 20. august 2020 Bælum 17.00 - 19.30 

Tirsdag d. 22. september 2020 Blenstrup 19.00 - 21.30 

Mandag d. 19. oktober 2020 Terndrup 17.00 - 19.30 

Onsdag d. 18. november 2020 Bælum 19.00 - 21.30 

Mandag d. 18. januar 2020 Blenstrup 19.00 - 21.30 

Tirsdag d. 16. februar 2020 Terndrup 17.00 - 19.30 

Onsdag d. 24. marts 2020 Bælum 19.00 - 21.30 

Torsdag d. 22. april 2020 Blenstrup  17.00 - 19.30 

Mandag d. 17. maj 2020 Terndrup 17.00 - 19.30 

https://meet.google.com/vne-jeby-njf


Tirsdag d. 15. juni 2020 Bælum 19. - 21.30 

 

1. Godkendelse af referat fra mødet den 22. september 2020 – vedlagt som bilag  

2. Godkendelse af dagsorden for mødet den 19. oktober 2020  

 
3. Orienteringspunkter 

Kilden:  

COVID-19.  

Vi skal fortsat løbende tilpasse vores planlægning og gennemførelse af aktiviteter som følge af CO-
VID-19. Vi har besluttet at åbne op for at valghold 7-9 årgang, svømmehold og elever på tværs af 
skoler igangsættes igen fra uge 43. Flere af disse aktiviteter er hårdt presset bl.a. valgfag.  

Vi har fra Kildens side besluttet at tilbyde influenzavaccine til alle medarbejdere. Dette er desværre 
blevet bremset af en generel henstilling fra sundhedsstyrelsen, idet hvis rigtig mange får samme 
ide, er der ikke nok influenzapakker til den del af befolkningen som er i øget risiko. Vi overvejer situa-
tionen.  

Dertil har vi besluttet at tilpasse måden hvorpå medarbejdere i Kilden skal gennemføre evt. test for 
COIVD-19. Vi vil fra mandag i uge 43 indlede et samarbejde med en privat aktør på området. Det 
betyder at Kilden betaler for at gennemføre en COVID-19 test. Det sker med begrundelse i, at tiden 
fra en medarbejder er testet til der foreligger et resultatet har været 2-4 dage. Denne periode kan 
vi effektivisere ved at de medarbejder som bliver testet har et svar ca. 30 min. efter. Dermed kan vi 
minimere på det fravær og dermed undgå store forstyrrelser i den daglige drift. Indtil nu har fravæ-
ret ved at medarbejdere skal ud og testes været omkring 70 arbejdsdage gældende for Kilden 
samlet set.  

Efter ferien vil vi fastholde opmærksomheden på vaskehænder, rengøring og de almindelige regler 
for hygiejne. Der vil forsat være restriktioner med adgang til vores matrikler.  

Velfærdsaftalen: 
Tirsdag d. 6. oktober præsenterede Statsminister Mette Frederiksen tanker om et pilotprojekt, 
hvor 7 kommuner på udvalgte velfærdsområder skulle have langt større frihedsgrader. Rebild Kom-
mune var en af de 7 kommuner, hvor Mette Frederiksen inden præsentationen havde lavet aftale 
med Borgmesteren. For Rebild Kommune er det dagtilbudsområdet som er blevet udvalgt.  
 
Velkommen til Sidsel Brøndberg Simonsen som en midlertidig løsning på vores sekretærpost i Bæ-
lum og Blenstrup. Sidsel er hermed både tilknyttet Læringscenter Himmerland og Kilden. Denne 
model vil vi i den kommende periode prøve af inden vi lægger os fast på en endelig løsning. 

Elever, der ikke skal konfirmeres, skal tilbydes understøttende undervisning i stedet, men det er ikke 
obligatorisk for dem at deltage. 

  

Valhalla: 

Børnehave og SFO. 

I alle børnehavegrupperne er vi ved at forberede et forældremøde på meet. Personalet vil sidde i 
institutionen således at de kan vise materialer de bruger i den pædagogiske praksis. Derudover ar-
bejdes der lige pt. Med læreplanstemaet sprog og kommunikation hvor det kobles sammen med 
sundhedsuge i 41. 

I SFOén oplever både børn og voksne stabilitet hvilket betyder trygge børn der trives og aktivt delta-
ger i de forskellige aktiviteter. Der er stort fremmøde, og det frafald vi så lige efter corona nedluk-
ningen er stoppet. 

SFO2. 

Den første aften åbent er blevet gennemført med stor succes og fuldt hus. Derudover er der blevet 
indkøbt forskellige aktivitetsmaterialer og et nyt tv.  

Bælum: 



Kildehaven. 

I Kildehaven har førskolegruppen afholdt forældremøde på meet hvor der blev fortalt om hvad der 
bliver arbejdet med lige pt. Og hvad der skal arbejdes med fremover. Der blev og diskuteret i foræl-
dregruppen hvordan vi alle kan bidrage til at hjælpe børnene til at ikke at snakke grimt og der blevet 
taget initiativ til at mødes i et corona venligt område. 

Derudover er børnehaven ved at få lavet en video som kan sendes ud til forældrene. Videoen kom-
mer til at indeholde klip af børn der er i aktivitet, samt præsentation af personale og hvad der arbej-
des med lige pt. 

SFO Bælum. 

I øjeblikket roder det lidt da vi er ved at få malet og rykket rundt. Derudover oplever vi en lille frem-
gang i tilmeldingerne til SFOén. 

Dagplejerne: 

I øjeblikket er der fuldt hus i dagplejen da alle har indmeldt 4 børn. Der er pt. Slået en ny dagpleje 
stilling op og der er fin aktivitet på den.  

 
Terndrup Skole: 

Terndrup skole 

I sundhedsuge 41 var der arrangeret mange aktiviteter, som gav røde kinder og smil på læben, 
samt generel viden om sundhed. I afdeling 2 var klasseværelserne omdannet til redaktioner som 
skulle rapportere i ”marken” og redaktører som sørger for at diverse deadlines bliver overholdt. 
Slutproduktet er en netavis. Så husk at læse finde link på Aula til de ungdoms aktuelle nyheder fra 
Terndrup skole i efterårsferien. 

 
Tumleren 

I Tumleren har pædagogmedhjælper Diana Nielsen fået nyt job pr. 01.10. Som vikar for Diana har 
vi ansat Rikke Line indtil der er fundet en afløser. Der er samtaler i uge 44.   

 
Bælum Skole: 

Vedligehold af bygninger: 

Der foregår stadig løbende vedligehold på Bælum skole. Især Bælum er inde i en afslutning med at 
udskifte belysning og vinduer – der arbejdes hele efterårsferien for at minimere bl.a. støjgener og 
generelle forstyrrelser som følge heraf.  

Sundhedsugen/avisprojekt har været i gang i uge 41 

Pres på lærings- og arbejdsmiljøet.  

 

Blenstrup Skole: 
5.-6. klasse er gået i gang med projekt Edison med stor succes. Det er en fornøjelse at se, at ele-
verne udfordres på at være innovativ, via øvelser fra ”Stormester” og andre måder at tænke ud af 
boksen på. Det har været nyt og svært, at skulle lære at samarbejde i grupper, og at der ikke nød-
vendigvis er ét rigtigt facit på opgaven. Det har givet både frustrationer og knubs, men lærerne 
guider dem i det indimellem svære samarbejde med andre, og på den måde klæder vi dem på til li-
vet. 

 
Der arbejdes på et fælles forældrerådsmøde for Blenstrup Skole. Her skal drøftes hvordan vi får 
bygget bro til de andre matrikler og hvordan man i Blenstrup arbejder på at vælge Kilden til, også i 
overbygningen.  

 
Generelt ro, god stemning, energi og arbejdsmiljø. 



 
4. Elevrådet   

Elevrådet ytrer bekymring omkring at der åbnes op for valgfag på tværs af matriklerne. Ledelsen vil 
orientere 7., 8. og 9. klasserne omkring baggrunden for beslutningen omkring valgfag på tværs er 
lukket op igen. 

I forhold til pauserne så vil eleverne gerne have en overvejelse omkring årstiden, så der bliver mulig-
hed for at eleverne evt. får mulighed for at være inde ved dårligt vejr. Eleverne har godt af den friske 
luft i pauserne og der opfordres til at eleverne iklædes tøj til som passer til årstiden. 

 
5.  Forældre  

Carina Nielsen har valgt at udtræde af bestyrelsesarbejdet og dermed er Sandie Jellesen i stedet 
deltager på bestyrelsesmøderne fremadrettet. 

 
6. LCH – analyseproces – status /SJ/MADS 

Status på møde med forvaltningen omkring LCH 
 
 
Siden sidst har der været afholdt to møder i forhold til processen omkring LCH. Her har Kildens 
ledelse og bestyrelse fremlagt deres overvejelser og bekymringer i forhold til en evt. overdra-
gelse af LCH som en del af Kilden. Det er ikke hele LCH som evt. skal overdrages til Kilden, men 
enten k- eller f-sporet. 

 
7. Det gode Ungeliv – tilrettelæggelse af det videre forløb med dialogmøder og tilretning 
af kriterier.   

Vi skal have fundet en form og indhold af de kommende dialogmøder med alle relevante interes-
senter.  
Ideerne er blevet præsenteret for børne- og ungeudvalget. Der er i den proces blevet udarbej-
det et forældrebrev til alle forældre i Kilden og blevet inviteret til et online orienteringsmøde 
med repræsentanter fra ledelse og bestyrelse. Der var ca. 30 deltagende forældre med både 
positive og bekymrede tilbagemeldinger. Der vil fremadrettet blive inviteret til dialogmøder med 
medarbejdere, forældreråd og interessenter i løbet af november og december.  
- Der inviteres til forældremøder for alle interessenter og forældre som har lyst til at deltage. 
Der udbydes to datoer i tidsrummet kl. 18:30-20:00 og et møde i tidspunkt kl. 16:30-18:00 i 
forhold til indbydelser til forældre synspunkter. Så kan forældre tilmelde sig den dato som pas-
ser bedst med forældre repræsenteret fra alle tre matrikler. Ledelse og bestyrelse aftaler ind-
byrdes hvem der deltager i hvilke møder. Den videre proces koordineres på næste styregruppe-
møde d. 27.10. Forældremøderne afholdes i uge 47/48. Styregruppen planlægger hvordan 
elevperspektivet også repræsenteres. Søren laver udkast til forældrebrev inden styregruppemø-
det d. 27.10. 
  

8. Holddelinger/samlæsninger  
Opsamling - I Terndrup er forældrene orienteret omkring perspektiverne fra forældremødet d. 
09.09. Der har været et forløb på tre uger i dansk op til efterårsferien og efter efterårsferien er 
engelsk undervisningen på tværs af årgange. Forældreskriv vedlægges referat - I Bælum har der 
været et opfølgende møde med forældre fra udskolingen med positive tilkendegivelser set perspekti-
ver i undervisningen på tværs af årgange. 
 
9. Velfærdsaftalen:  
Kære Bestyrelsesformænd og Dagtilbudsledere 

 
Tirsdag d. 6. oktober præsenterede Statsminister Mette Frederiksen tanker om et pilotprojekt, 
hvor 7 kommuner på udvalgte velfærdsområder skulle have langt større frihedsgrader. Rebild Kom-
mune var en af de 7 kommuner, hvor Mette Frederiksen inden præsentationen havde lavet aftale 
med Borgmesteren. For Rebild Kommune er det dagtilbudsområdet som er blevet udvalgt.  

 
I er vigtige parter i det kommende arbejde med denne velfærdsaftale. Vi vil derfor gerne invitere jer 
til et online møde omkring aftalen, det vi ved om aftalen indtil nu og opstarte de første drøftelser 



om, hvad det kan komme til at betyde for børn, forældre og medarbejdere i Rebild Kommune. Der vil 
inden mødet komme en mere detaljeret dagsorden.  

Mødet foregår online på Google Meet: https://meet.google.com/eoj-vsoh-fjg?authuser=0   onsdag 
den 28. oktober kl. 17.00 – 18.00 

Vi glæder os til at drøfte mulighederne med jer.  

På vegne af Vibeke Lei Stoustrup, Direktør og Lene Hvilsom Larsen, Børn og ungechef 

 
 
 

10. Status elevplaner / Trine  
Arbejde med processen omkring elevplaner gennemgås / Trine Damsgaard 
Der arbejdes fortsat i proces og der vil på bestyrelsesmødet i november blive fremvist et eksempel 
på en fælles elevplan for afdeling 1 i Kilden. Dette skoleår vil fortsat være et pilotår for den nye ska-
belon. 

11. Vedtagelse af princip for sammensætning af ansættelsesudvalg - endelig vedtagelse 
af princip. Til dette punkt vil Anja gennemgå hvordan en ansættelse af en dagplejer foregår. Det er 
på andre vilkår end det vi kender fra pædagog/lærer området. Her skal der tages konkret stilling til 
en evt. deltagelse fra bestyrelsen.  - I forhold til ansættelse af ny dagplejer i Kilden, så er proceduren 
at ansættelsen sker ved to besøg. Først en samtalerunde og dernæst et hjemmebesøg. Det er ved-
taget at det er en mulighed, at der til hjemmemødet også deltager en forældrerepræsentant fra 
bestyrelsen. 

 
12. Økonomi – bilag  
a. Måneds status på budget  
herunder COVID-19 midler  
b. Ubrugte midler -en overordnet drøftelse af styrkelse af vores læringsmiljø ude og 
inde.  

I Terndrup er vi konkret ved at etablere shelters, bålhytte, halvtag.  
I Bælum og Blenstrup er der overvejelser omkring styrkelse af læringsmiljø med indkøb 
af møbler som styrker en mere moderne gennemførelse af undervisningen (trappen) 
Og endelig er der Valhalla som over længere tid har ønsket en renovering af deres gar-
derobeområde.  
I Terndrup er der i en periode forsøgt rejst penge via fonde til at styrke det udendørs 
legeområde. Terndrup er den skole med de mindste legeområder til flest elever.  
Endelig skal serviceområdet tilføres midler til IT (skabe til opbevaring af cromebook), 
projektorer, udbedring af vandrør. Vi skal stå tilbage med en rådighedsbeløb på kr. 
250.000 til at imødekomme visitering til specialområdet. Herunder en opnormering i 
vores S-klasse. Pga. stigende børnetal.  
Generelt vil vi fremrykke udgifter som vi ved der kommer i 2021 så vi allerede fakturer i 
2020 eks. undervisningsmaterialer.  
Evt. internat for hele medarbejdergruppen med henblik på at forberede forandringer i 
dagtilbud og skoler.  

 
13. Personale og elever 

Lukkede punkter  
 

14. Evt.  
 

15. Kommende punkter 

     

 

 
 

 

https://meet.google.com/eoj-vsoh-fjg?authuser=0

